COMUNE DI PIODE

Provincia di Vercelli

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.°15/14

OGGETTO: conferma tariffe e diritti per il 2014

L’anno 2014, addi 28 del mese di GIUGNO alle ore 9,30, nella solita sala delle adunan-

ze, regolarmente convocata, si € riunita la Giunta Comunale, nella persona dei Signori:

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE
1 FERRARIS Donato Sindaco 1 =
2 FERRARIS Davide Vice Sindaco 1
3 POLONI Remo Assessore 1 =
TOTALI 3

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Federica Dott.ssa Sementilli, la quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Il Sig. Donato geom. Ferraris, nella sua qualita di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta lega-

le ’adunanza, dichiara aperta la seduta.

O G G G G G G GG GO I G T




Il Sindaco Presidente propone 1’adozione del seguente atto deliberativo:

Oggetto: Tariffe, imposte e tasse, servizi a domanda individuale, diritti: conferme e provve-
dimenti.

Il Sindaco Presidente propone il seguente atto deliberativo:
LA GIUNTA COMUNALE

VISTE la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 in data 30 maggio 2013 di determinazione delle tariffe, diritti, tasse
ed imposte comunali per I’anno 2013;

DATO ATTO di non procedere alla determinazione delle quote dei proventi delle sanzioni pecuniarie per violazione
alle norme del codice della strada da destinarsi alle finalita di cui all’art. 208, commi 2 — 4, D.lgs. 285/1992, come mo-
dificato dall’art. 53, comma 20, Legge n. 388 del 23.12.2000, in quanto non & presente il servizio di vigilanza..

VISTO il contratto di concessione del servizio di illuminazione votiva, Repertorio 86 in data 20 ottobre 2003, stipulato
con la ditta Semperlux s.r.l. di Cerreto Castello (BI), con cui sono state determinate, fra 1’altro, le tariffe per
I’allacciamento ed abbonamento annuale per I’illuminazione votiva relativa a cappelle, tombe, colombari ed ossari, se-
condo quanto previsto dagli articoli 6,7 e 8 del contratto di concessione del servizio.

RITENUTO di fissare, pertanto, per ’anno 2014 le tariffe, i diritti, le tasse ¢ le imposte di competenza comunale, se-
condo quanto riassunto nel seguente elenco:

- Addizionale comunale sul reddito delle persone fisiche: conferma dell’ aliquota dello 0,4 punti percentuali
stabilita per il precedente esercizio con D.C.C. n.14 del 30.5. 2013;

- Canone per I’Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche [conferma canone del 2013] — tariffe anno 2014:
Per occupazioni permanenti:
— categoria 1 (D.C.C. n. 16 in data 12.04.1994) € 25,00/mq.
- categoria2 (D.C.C.n. 16 in data 12.04.1994) € 20,00/ mq.
- passi carrai €.17,55 per metro lineare all’anno.

Per occupazioni temporanee:

- categoria 1 (D.C.C. n. 16 in data 12.04.1994) € 1,00/mq./al giorno

- categoria 2 (D.C.C. n. 16 in data 12.04.1994) € 0,70/mq./al giorno

Applicazione, a norma del secondo comma dell’art. 18 del regolamento comunale COSAP (approvato con
D.C.C. n. 31 in data 12.12.1998), alla tariffa ordinaria di cui al comma 1 dello stesso articolo 18 reg. COSAP,
cui si attribuisce un “coefficiente 17, i coefficienti di aumento o di riduzione riferiti a diverse fattispecie di oc-
cupazione, secondo quanto riportato nell’allegato (prospetto A), che costituisce parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione.

Conferimento al responsabile del servizio, in sede di applicazione del canone, della facolta di concedere ai
soggetti beneficiari di concessione o autorizzazione di occupazione, idonea proroga dell’occupazione con e-
senzione dal canone limitatamente per il periodo di sussistenza di cause ostative alla fine dell’occupazione,
previa presentazione di motivata e comprovata richiesta di proroga per motivi straordinari determinati da cause
di forza maggiore o per avversita atmosferiche.

- Determinazione dei diritti di segreteria ad esclusivo vantaggio del Comune per I’anno 2014: diritti di segreteria
elencati nell’allegato (prospetto B), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

- Imposta sulla Pubblicita e Diritti sulle pubbliche affissioni [conferma tariffe anno 2013]— determinazione delle
tariffe per ’anno 2014: Imposta nei limiti di legge in vigore, rideterminati dal D.P.C.M. 16 febbraio 2001, sulla ba-
se delle tariffe originariamente determinate dal D.lgs. 507/1993, con importo minimo di euro 5,00.

Esenzione per gli artigiani per pubblicita posta su propri mezzi di trasporto




- Tariffe concessioni cimiteriali. Diritti per I’anno 2014: secondo I’allegata tabella (prospetto C), che costituisce
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

- Art. 172 D.lIgs. 267/2000 comma 1 p.to €). Servizi pubblici a domanda individuale, esercizio finanziario 2014,
determinazione tariffe e tassi di copertura dei costi di gestione. Servizi locali — determinazione tariffe anno 2014:
[sono confermate le tariffe dell’anno 2013].

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto appresso:

o Diapprovare la proposta di deliberazione del Sindaco Presidente;

e Di approvare per ’anno 2014 le tariffe, i diritti, le tasse e le imposte di competenza comunale, secondo quanto
descritto in parte preambolo.

e Di dare atto che per quanto attiene la determinazione dell’aliquota dell’Addizionale Comunale all’l.R.P.E.F., la
competenza é stata demandata dalla legge 296 del 27 dicembre 20086, al consiglio comunale .

e Di applicare per I’anno 2014, per quanto riguarda il servizio di illuminazione votiva cimiteriale, le tariffe pre-
viste dagli articoli 6,7 e 8 del contratto di concessione del servizio alla ditta Semperlux s.r.l. di Cerreto Castello
(B1), Rep. 86 in data 20 ottobre 2003.

e Dinon procedere alla determinazione delle quote dei proventi delle sanzioni pecuniarie per violazione alle
norme del codice della strada da destinarsi alle finalita di cui all’art. 208, commi 2 — 4, D.lgs. 285/1992, come
modificato dall’art. 53, comma 20, Legge n. 388 del 23.12.2000, in quanto non ¢ presente un servizio di vigi-
lanza.

e Di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione per 1’esercizio finanziario 2013, ai sensi dell’art.
72 del D.lgs. 267/2000.

e Di incaricare il responsabile del servizio all’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto.

o Didichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto I’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica e contabile dell’atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agnesina C.

A questo punto,
LA GIUNTA COMUNALE
Udita la su estesa proposta di deliberazione del Sindaco e ritenutala meritevole di approvazione;
Dato atto che il responsabile del servizio ha espresso parere tecnico e contabile favorevole;
DELIBERA

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata




Letto, c. e s.:

il Presidente Il Segretario comunale
Ferraris Donato Federica Sementilli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione é stata affissa all’albo pretorio co-
munale on line per quindici giorni consecutivi dal ......................... , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del
T.U. Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267;

ATTESTATO
Il Responsabile del Servizio Comunale,

assicura che la presente deliberazione é stata comunicata:

- ai Capo Gruppo consiliari come prescritto dall’art.125, T.U. Enti Locali ;

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA

A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimita denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267
del 18.8.2000)

Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del

18.8.2000. ...ttt

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal .............cooooiiii i, , senza reclami. DIVENU-
TA ESECUTIVA IN DATA 2014, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00);

Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)

Essendo stati trasmessi indata ........................ i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data ............... (art.134, 1° comma, T.U. Enti
Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)

Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00)

Copia conforme all’originale.

o0 00D O O O

Piode, li Il segretario comunale

[ ]




